
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THPT PHAN BỘI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-THPT 

 

   Nam Dong, ngày      tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tham gia Chương trình Hiến máu tình nguyện “Lễ Hội Xuân Hồng”  

năm 2025 

 

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban chỉ đạo Vận động Hiến máu tình nguyện 

tỉnh Đắk Nông tại Kế hoạch số 45/CV-BCĐ và Kế hoạch số 46/CV-BCĐ ngày 

04/12/2024 về việc vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn 

viên thanh niên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ trang, hội viên và tình nguyện 

viên Chữ thập đỏ và Nhân dân trên địa bàn huyện Cư Jút và Đắk Song tham gia 

hiến máu Lễ hội Xuân hồng năm 2025; 

 Căn cứ Thông báo số 144/TB-VP, ngày 06/12/2024 của UBND Huyện Cư 

Jút về Kết luận của đồng chí Vũ Văn Bính - Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng 

Ban Chỉ đạo tại cuộc họp ngày 05/12/2024; 

 Căn cứ công văn số 2391/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 11/12/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đăk Nông, V/v vận động tham gia tình nguyện hiến máu 

Lễ hội Xuân hồng năm 2025 trên địa bàn huyện Cư Jút và Đắk Song; 

Trường THPT Phan Bội Châu, xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện với 

những nội dung cụ thể như sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Đẩy mạnh công tác truyên truyền về mục đích, ý nghĩa của công tác hiến 

máu tình nguyện, tuyên truyền đến toàn thể CB-GV-NV nhà trường, góp phần 

nâng cao nhận thức của cán bộ, viên chức, người lao động về hiến máu tình 

nguyện, an toàn truyền máu, hướng đến thúc đẩy phong trào hiến máu ngày 

càng chất lượng, hiệu quả và có sức lan tỏa.  

- Mở rộng đối tượng tham gia hiến máu tình nguyện viên trong nhà trường, 

phấn đấu đạt 100% KH Ban chỉ đạo huyện giao.  

- Góp phần giáo dục thế hệ trẻ về truyền thống lịch sử của dân tộc, về tình 

yêu thương cộng động, biết sống vì mọi người, để cống hiến sức trẻ của mình 

cho xã hội. Định hướng, xây dựng lực lượng hiến máu trong thời gian tới thông 

qua các chương trình sự kiện.  

II. CHỈ TIÊU CỤ THỂ  

- Ban chỉ đạo huyện Cư Jút giao đơn vị vận động: 07 đơn vị máu. 
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- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường đăng ký tham gia hiến máu qua 

Zalo cá nhân đồng chí Lê Thanh Sơn (CTCĐ) đến hết ngày 13/12/2024. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TIẾP NHẬN MÁU  

 1. Thời gian tổ chức tiếp nhận máu: Từ 07h00 – 09h00, ngày 17/12/2024. 

 2. Địa điểm: Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện Cư Jút. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng:  

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến toàn thể CB-GV-NV nhà trường. 

- Phối hợp với BCH công đoàn xây dựng kế hoạch vận động CB, GV, NV. 

 2. Ban chấp hành Công đoàn nhà trường:  

 - Phối hợp với nhà trường trong việc tuyên truyền, vận động và triển khai 

các kế hoạch của Ban chỉ đạo các cấp. 

 - Triển khai Kế hoạch này đến toàn thể công đoàn viên nhà trường. Tuyên 

truyền đến đoàn viên về tầm quan trọng của việc tham gia hiến máu cứu người. 

 - Vận động đoàn viên tham gia và tổng hợp danh sách trình Hiệu trưởng để 

báo cáo Ban chỉ đạo huyện. 

 Trên đây là Kế hoạch tham gia Chương trình Hiến máu tình nguyện “Lễ 

Hội Xuân Hồng” năm 2025 của trường THPT Phan Bội Châu. Yêu cầu các tổ chức 

và cá nhân liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả./.  

  

   Nơi nhận:  

- Sở Giáo dục và Đào tạo (để b/c);                                  

- BCĐ Huyện Cư Jút (để b/c);  

- Các tổ chức đoàn thể (để p/h &t/h);  

- CB, GV, NV (để t/h) 

- Đăng Website;  

- Lưu VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Vườn Xuân Trung 
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